Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de aplauso ao Padre Paulo Eduardo Roda, bem como a toda a comunidade da
Matriz de São Paulo Apóstolo, pela realização de mais uma edição do "construshow",
ocorrido em 23 e 24 de maio, acolhendo com muito carinho e dedicação a todos que
foram prestigiar.

Destinatário: Padre Paulo Eduardo Roda - Matriz de São Paulo Apóstolo.

Excelentíssimo Presidente,

Após  o  cumprimento  das  formalidades  regimentais  e  a  aprovação  deste  Douto  Plenário,
requeiro  que  seja  encaminhada  a  presente  Moção  de  Aplauso  ao  estimado  Padre  Paulo
Eduardo  Roda,  extensiva  a  toda  a  comunidade  da  Matriz  de  São  Paulo  Apóstolo,  em
reconhecimento à brilhante realização de mais uma edição do “Construshow”, ocorrido nos
dias 23 e 24 de maio do corrente ano.

Mais  do  que  um evento,  o  Construshow  se  consolidou  como uma expressão  viva  de  fé,
solidariedade e comunhão. Em tempos em que o individualismo muitas vezes se sobrepõe ao
espírito coletivo, testemunhar a união de tantos corações e mãos em torno de um propósito
maior é verdadeiramente inspirador.

Sob a liderança iluminada do Padre Paulo Eduardo Roda, e com o incansável empenho de
voluntários e fiéis,  a paróquia transformou-se em um verdadeiro lar espiritual  e social  para
todos  os  que  participaram  do  evento.  Cada  gesto  de  acolhimento,  cada  detalhe
cuidadosamente preparado, revelou a profunda entrega, generosidade e amor com que essa
comunidade vive sua missão cristã.

Momentos  como  esses  reacendem  a  esperança,  fortalecem  os  laços  de  pertencimento  e
renovam a certeza de que é possível construir um mundo mais fraterno, partindo das ações
concretas e do testemunho de fé das nossas comunidades locais.

Assim, esta Casa Legislativa, com gratidão e respeito, presta seu reconhecimento público ao
Padre  Paulo  Eduardo  Roda  e  a  todos  os  envolvidos  na  realização  do  Construshow,
parabenizando-os  pelo  exemplo  de  dedicação,  cidadania  e  compromisso  com  os  valores
humanos e espirituais que tanto edificam a nossa sociedade.

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

16
8/

20
25

 -
 P

ro
t.

19
66

/2
02

5
27

/0
5/

20
25

 1
5:

52
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F84B-8336-59AD-F1FA

MOÇÃO Nº 168/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

16
8/

20
25

 -
 P

ro
t.

19
66

/2
02

5
27

/0
5/

20
25

 1
5:

52
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F84B-8336-59AD-F1FA

		2025-05-26T20:53:14+0000

		2025-05-26T20:54:02+0000

		2025-05-26T20:55:46+0000

		2025-05-26T20:57:40+0000

		2025-05-26T20:59:04+0000

		2025-05-26T20:59:46+0000

		2025-05-26T21:03:26+0000

		2025-05-27T12:48:54+0000

		2025-05-27T18:13:19+0000